12-02-2024 10:39:06

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A referida propositura visa atender as constantes reivindicações dos moradores e dos comerciantes do Bairro
Laranjeiras, que solicitam o aumento de varrição nas vias do bairro citado, pois o número existente é insuficiente. A
varrição é necessária por uma questão de higiene e de saúde pública, pois o acúmulo de lixo pode causar doenças e
também entupir os bueiros, ocasionando grandes transtornos para a população. É necessária também para
proporcionar aos moradores a convivência em um local mais limpo.

solicitação para varrição das ruas.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 14-09-2021

RUA PARLAMENTO, LARANJEIRAS, 38.410-504, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: SÉRGIO DO BOM PREÇO

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

VARRIÇÃO DE VIAS PÚBLICAS E PRAÇAS Nº 26747/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617, GABINETE 28, SANTA MONICA, 38.408-144, UBERLÂNDIA - MG, Ponto de referência: CAMARA MUNICIPAL DE UBERLANDIA

GABINETE DO LEANDRO NEVES

Sala das Sessões, 14 de setembro de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS

LEANDRO NEVES

Nome Quantidade

LEANDRO NEVES 1

1Total